



SAMFUND

# Blacklistet af Banedanmark: Jespers firma er tæt på konkurs

30. dec. 2015, 20:57

af **David Buch Hansen / Klaus Schjerning Andersen**

En årelang kamp mod Banedanmark har sendt en entreprenørvirksomhed på randen af konkurs.

Virksomhedsejer Jesper Ravn og hans virksomhed Ravn Bane har været sortlistet af Banedanmark, og er dermed gået glip af en række opgaver.

Lige nu er et revisionsfirma i gang med at afklare et erstatningsspørgsmål i forhold til Jesper Ravn, men afgørelsen lader vente på sig - og ventetiden er ved at koste virksomheden livet.

- Vi kan ikke betale telefoner, vi kan ikke betale forsikring, biler, brændstof eller noget. Så vi er reelt set gået i stå. Vi kan ingenting, siger Jesper Ravn til TV 2.

Jesper Ravns virksomhed er underleverandør til Banedanmark og hans kamp har varet siden 2009.

I november fortalte vi her på TV 2, hvordan interne mails viser, at Jesper Ravn er blevet forskelsbehandlet af Banedanmark og fravalgt til opgaver. Blandt andet skrev en medarbejder: "Haha. Vi skal nok få dem en skønne dag, vi har tid nok."

Siden er transportminister Hans Christian Schmidt (V) gået ind i sagen. Han

har sat et revisionsfirma til at regne på, hvor meget Jesper Ravn og Ravn Bane skal have i erstatning, men afgørelsen er ikke faldet endnu.

Jesper Ravn har gentagne gange rykket for et svar, og skrevet, at hans virksomhed har brug for at få tilført penge.

- Jeg har skrevet her: Det er så sent, så vi skal have tilført midler før udgangen af 2015 for at overleve.

Ingen fra Transportministeriet har ønsket at stille op til interview, men i en skriftlig kommentar oplyser ministeriet til TV 2, at en afgørelse først kommer i næste uge.

"Jesper Ravn får en tilbagemelding for så vidt angår erstatningsspørgsmålet i uge 1. Ministeriet har på nuværende tidspunkt ikke yderligere kommentarer."

Transportordfører Kim Christiansen (DF) langer nu ud efter Transportministeriet - og Banedanmark:

- Det er smøleri fra Banedanmark og Transportministeriets side. Det er helt uhørt, at en virksomhed er ved at lukke, fordi man ikke kan få det her erstatningsspørgsmål afgjort.

Jesper Ravn kan ikke forstå, at ministeriet ikke har hjulpet ham med en forudbetaling eller en bankgaranti, selvom der ikke er en afgørelse i sagen.

- Det er ministeriets egen skyld, at man står her i 11. time og skal til at regne på et eller andet. Jeg kan bare ikke bruge det til noget. Jeg er nødt til at have noget nu, ellers er det slut for os, lyder det fra Jesper Ravn.

Banedanmark har tidligere erkendt, at der er begået fejl i forhold til Jesper Ravns virksomhed.